



Хрещатик

газета київської міської ради

СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 3
КИЇВРАДА РОЗГЛЯНЕ ПОНАД ТРИСТА ВАЖЛИВИХ ПИТАНЬ	ІЗРАЇЛЬСЬКИЙ БІЗНЕС ГОТОВИЙ ДО СПІВПРАЦІ З КИЄВОМ	У МІСТІ ВІДНОВЛЯТЬ РОБОТУ 50 БЮВЕТІВ	ОРЕНДА ЖИТЛА У СТОЛИЦІ – ПІДСУМКИ СЕРПНЯ



До дитсадка — по Інтернету

З січня записатися до дошкільних закладів столиці можна буде в режимі онлайн



Оформити дитину в дитсадок кияни зможуть з допомогою сучасного інтернет-порталу

Олександра ГУНІНА
“Хрещатик”

Міська влада продовжує роботу з розширення мережі дошкільних навчальних закладів. Так, до початку навчального року в працюючих садочках відновлено 81 групу на 1600 місць. Також було відкрито низку нових та реконструйованих ДНЗ. У найближчих планах міської влади — збільшити мережу дошкільних закладів ще на три тисячі місць, а до 2015 року — повністю відновити роботу 38 дитсадів. Окрім того, значно покращаться умови запису дітей до садочків: з січня наступного року батьки зможуть робити це без черг, за допомогою Інтернету.

За інформацією Головного управління освіти та науки КМДА наразі завершуються підготовчі роботи з впровадження цього пілотного проекту. Як роз’яснив “Хрещатику” заступник начальника відділу матеріально-технічного та інформаційно-комп’ютерного забезпечення ГУ

освіти та науки Юрій Баглай, уже наприкінці жовтня у тестовому режимі на базі Оболонського району запрацює онлайн-портал, на якому можна буде записати дитину до дошкільного закладу.

Протягом найближчого часу фахівці проведуть спеціальні тренінги для дирек-

торів ДНЗ району щодо того, як правильно використовувати у їх роботі цей інноваційний ресурс. А з 15 січня практику онлайн-реєстрації дітей планують поширити на всі дошкільні заклади столиці. Таким чином, зайшовши на портал, батьки зможуть ознайомитись із роботою будь-якого дитячого садочка у своєму районі та зареєструвати там дитину, вказавши всі необхідні дані. Згодом їм буде надано на вибір 5 закладів, до яких вони можуть влаштувати своє чадо. Цікаво, що портал розробляється за кошти інвесторів.

Як зазначив голова КМДА Олександр Попов, до січня на базі Оболонського району будуть відпрацьовані всі нюанси роботи нової системи. Тож вже з наступного року вона зможе ефективно працювати у столиці.

“Ми завершуємо підготовку цього пілотного проекту в Оболонському районі.

А вже з січня 2013 року розповсюдимо його на територію всього міста. Після цього всі кияни, хто планує віддати дітей до дитсадочків, зможуть отримати на порталі всю необхідну інформацію: що собою являє той чи інший дитячий навчальний заклад, які послуги він надає, які в ньому вихователі, як організовано харчування тощо. Крім того, із запуском такої системи у місті автоматично буде регулюватися черга до дитячих садочків”, — запевнив Олександр Попов.

Також очільник міськкадміністрації нагадав, що столична влада активно продовжує процес повернення в комунальну власність ДНЗ, які на певний період часу були передані комерційним структурам і державним установам. Тож наступного року у столиці планують ввести в експлуатацію ще декілька десятків дошкільних навчальних закладів •

На придбання доступного житла спрямують 25 мільйонів гривень

Відповідний проект рішення мають розглянути сьогодні депутати Київради

Іван МАРЕК
“Хрещатик”

На сесії Київради розглянуть ініціативу голови КМДА Олександра Попова щодо часткової компенсації киянам з міського бюджету першого внеску на придбання доступного житла. Відповідний проект рішення передбачає виділення з міської скарбниці 25 млн гривень у поточному році.

Часткову компенсацію вартості квартир надаватимуть громадянам, які виявили бажання збудувати житло за державною програмою здешевлення вартості іпотечних кредитів та потребують поліпшення житлових умов і є працівниками підприємств, установ та організацій комунальної форми власності міста. Серед цих грома-

дян: педагогічні та медичні працівники; працівники служб соціального захисту; підприємств ЖКГ; закладів культури; працівники КП “Київпастранс”, КО “Київзеленбуд”, КП “Київський метрополітен”, “Київміськ-світло”, “Плесо”, КК “Київавтодор”, а також ПАТ “Київхліб”; працівники підприємств Київської міської організації Українського товариства сліпих (УВП-1, 2, 3 та 4) та Київського дослідно-виробничого підприємства “Контакт” Українського товариства глухих.

Важливо, що компенсацію зможуть отримати громадяни, стосовно яких банківська установа прийняла рішення про надання кредиту шляхом оплати частини обов’язкового власного внеску позичальника (розрахованого банківською установою) відповідно до договору, укладеного між Іпотечним центром, банком та громадянином.

Часткова компенсація вартості житла надаватиметься у такому розмірі: 50 % власного внеску позичальника —

для киян, які перебувають на квартирному обліку не менше 3-х років і пропрацювали на підприємстві не менше 3-х років, але не більше 10 % вартості житла; 100 % власного внеску — для громадян, які перебувають на квартирному обліку 5 і більше років і пропрацювали на підприємстві не менше 10 років, але не більше 20 % вартості житла.

Для того, аби отримати відповідну допомогу від міської влади, необхідно звернутися до ГУ житлового забезпечення із заявою про надання часткової компенсації вартості житла; надати довідку про перебування на квартирному обліку; довідку з місця роботи; копію договору часткової компенсації відсотків позичальнику.

До речі, за результатами реалізації цього рішення у 2012 році буде розглянуто питання щодо розширення переліку категорій громадян, що перебувають на квартирному обліку і яким може бути надана часткова компенсація •

У номері

На вулиці Києва вийдуть 17 комфортабельних тролейбусів

У нових машинах марки ЛАЗ Е301 враховані усі вимоги столичних перевізників

СТОР. 2

У місті з’явиться музей військової техніки під відкритим небом

Його відкриють у парку Перемоги до дня визволення столиці

СТОР. 2

Діяльність Фонду гарантування вкладів фізичних осіб вдосконалять

Це передбачає законопроект, прийнятий парламентом у першому читанні

СТОР. 3

Новини

Київрада розгляне земельні питання щодо автогаражних кооперативів

КМДА винесла на розгляд депутатів Київради кілька проектів рішень, які покликані упорядкувати земельні питання автогаражних кооперативів міста та зняти соціальну напругу. Відповідні рішення за дорученням голови КМДА Олександра Попова на звернення представників автокооперативів розробили профільні управління КМДА. Серед проектів: передача земельної ділянки кооперативу “Кришталю-авто” для експлуатації та обслуговування існуючих гаражів на вул. Автозаводській в Оболонському районі; передача кооперативу “Райдуга” ділянок для експлуатації та обслуговування стоянок на просп. Генерала Ватутіна у Дніпровському районі. У разі позитивного голосування депутатів Київради, земельну ділянку отримає гаражно-будівельний кооператив “Омега” для експлуатації та обслуговування гаражів на вул. Електротехнічній у Деснянському районі; дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки отримає гаражно-будівельний кооператив “Захисник” Дарницького району та інші. Зазначимо, що 12 липня на сесії Київради депутатам було запропоновано проекти рішень щодо продовження оренди для 12 автогаражних кооперативів міста, проте позитивно був проголосований тільки один проект, що обурило автовласників. Незважаючи на це, КМДА продовжує активну роботу щодо врегулювання проблемних питань автокооперативів. На переконання Асоціації автокооперативів, автогаражних кооперативів, яких у столиці нараховується 947, наразі — найбільш доступний засіб забезпечення киян паркуванням за прийнятними цінами •

У рамках Європейського тижня мобільності КП столиці проводять безкоштовні екскурсії

На підтримку загальнономіського заходу “Європейський тиждень мобільності” комунальні підприємства запрошують киян на безкоштовні екскурсії. Зокрема у електродепо “Харківське” вже побували студенти транспортних вишів міста. У ході екскурсії вони ознайомилися з роботою електродепо, відвідали також мийний комплекс, де побачили, як миють поїзди. Студентам показали цехи та відстійні канали, у яких здійснюється ремонт вагонів, розповіли про основні види поломок та практику їх усунення. Побували екскурсанти і в кабіні машиніста. Нагадаємо, що в рамках тижня мобільності метрополітен організує ще декілька екскурсій, які триватимуть до 21 вересня. За цей період всі охочі відвідають електродепо “Харківське”, “Дарниця” та “Оболонь”. На цікаву екскурсію киян також запрошує автобусний парк № 6 (вул. Полярна), вона відбудеться 20 вересня об 11.00 •

У місті відбудеться ювілейний Мегамарш у вишиванках

22 вересня о 13.00 біля музею “Золоті Ворота” (ст. м. “Золоті Ворота”) розпочнеться 10-й ювілейний Мегамарш у вишиванках. Це дійство вже стало традиційним для столиці. Починаючи з вересня 2008 року, марші проводились двічі на рік. Організатори — студенти київських вишів. П’ять років тому 18-річний Андрій Бабінський зібрав кілька першої проходців у вишиванках. Згодом дійство стало набирати все більшої популярності. Наприклад, 20 травня цього року на Мегамарш зібралося кілька сотень киян та гостей міста. За інформацією організаторів, цього разу вони пройдуть маршрутом: Золоті Ворота — Софійська та Михайлівська площі — Андріївський узвіз — Конрактова, Поштова, Європейська площі — Хрещатик. Цікаво, що захід вільний від політики — заборонена партійна символіка та прапори політичних організацій. Офіційне відкриття маршу відбудеться біля пам’ятника Ярославу Мудрому •

МІСТО

Новини

На вулиці Києва вийдуть 17 комфортабельних тролейбусів

За інформацією КП “Київпастранс”, у нових тролейбусах марки ЛАЗ Е301, виготовлених ТОВ “Львівські автобусні заводи” на замовлення міста, враховані усі вимоги столичних транспортників. У першу чергу, вони стосувалися безпеки і надійності перевезень пасажирів, а також зручності та комфортності поїздки. Так, тролейбуси марки ЛАЗ Е301 мають 100 % низький рівень підлоги, що дає можливість прискорити висадку та посадку пасажирів, а також дозволяє перевозити осіб з обмеженими фізичними можливостями і пасажирів у кріслах-колясках. Тролейбуси також мають сучасний інтер’єр, поліпшену систему вентиляції через дахові люки, розсувні квартирки та примусову вентиляцію. А система кондиціонування повітря створює комфортні умови для перевезення пасажирів громадським транспортом у спекотний період року. Нові сучасні системи управління тягою на IGBT-модулях дозволяють заощаджувати споживання електроенергії до 45 %. Функція автономного ходу тролейбуса дає можливість об’їжджати перешкоди без живлення від контактної мережі.

Для безпеки пасажирів у салоні встановлені відеокамери. Крім того, у нових тролейбусах є сучасні електронні інформаційні системи, які мають зовнішній інформатор для оголошення на зупинках номеру маршруту тролейбуса, що прибуває, для зручності проїзду осіб з вадами зору. Планується, що до кінця поточного місяця нові тролейбуси вийдуть на маршрути міста ●

На Оболоні відкрили Центр обслуговування платників податків

У Києві розпочав свою діяльність 10-й з 11-ти Центрів обслуговування, який загалом став 460 сервісним центром в Україні. Таким чином у столиці процес модернізації податкової служби підходить до свого завершення. Новий заклад покращеного податкового сервісу забезпечить платникам вільний та більш комфортний доступ до подання звітності, податкових консультацій та всіх інших адміністративних послуг, які надаються в податковій інспекції. Відкриття центру додасть упевненості платникам податків у створенні власного бізнесу, оскільки поруч, при РДА, діє дозвоільний центр. “Тобто, в одному сервісному центрі можна зареєструвати підприємство та оформити всі необхідні документи, а в іншому — Центрі обслуговування платників податків — можна супроводжувати ведення бізнесу, вчасно сплачуючи до бюджету податки”, — зауважив перший заступник голови Оболонської РДА Владислав Патрушев. Загалом у податковому сервісному центрі на Оболоні обслуговуватимуться понад 38 тисяч юридичних та фізичних осіб — платників податків ●

Цифра дня

2 184 000 000

гривень ПДВ відшкодовано з початку нинішнього року на рахунки столичних платників податків, що на 851 мільйон гривень більше, ніж за 8 місяців 2011 року

Про це повідомила Голова ДПС у м. Києві Ірина Носачова.

Хворі нефрологічного профілю і надалі отримуватимуть необхідну допомогу

За дорученням голови КМДА Олександра Попова, ГУ охорони здоров'я підготувало проект рішення Київради, яке передбачає додаткове виділення 4480,0 тис. грн на придбання витратних матеріалів для перитонеального діалізу, необхідних хворим нефрологічного профілю. Це дасть можливість перерозподілити кошти за окремими напрямками діяльності та заходами міської цільової програми “Здоров’я киян” для медичного забезпечення хворих за певними нозологічними формами, найбільш важливими в соціально-економічному та медико-демографічному аспекті.

Прийняття рішення допоможе забезпечити надання медичної допомоги киянам із термінальними стадіями ниркової недостатності сеансами перитонеального діалізу. У ГУ охорони здоров'я інформують, що наразі лікування методом перитонеального діалізу у столиці отримують 60 хворих, які перебувають на стаціонарному та амбулаторному лікуванні в Олександрівській клінічній лікарні. Крім того, кількість хворих, які потребують сеансів лікування, щорічно зростає на 10–15 осіб.

Загалом для забезпечення витратними матеріалами для перитонеального діалізу вказаної категорії хворих на рік необхідно 11,2 млн грн. Вартість лікування одного пацієнта складає 186,7 тис. грн. Наразі пацієнти забезпечені препаратом у достатньому обсязі, проведення процедур здійснюється належним чином у лікувальних установах міста ●

У місті з’явиться музей військової техніки під відкритим небом

До Дня визволення Києва, яке відзначається 6 листопада, в парку Перемоги з’явиться музей військової техніки під відкритим небом. Про це заявив журналістам голова КМДА Олександр Попов. За його словами, столична влада має у цьому питанні принципову підтримку міністра оборони України Дмитра Саламатіна. “Думаю, цей музей буде популярний серед дітей, тому що всі його експонати можна буде особисто вивчити”, — сказав Олександр Попов. Голова КМДА також зазначив, що кожен рік цей музей буде розширюватися за рахунок нових експонатів ●

У столиці пройде "Книжковий арсенал"

4 — 7 жовтня у Національному культурно-мистецькому та музейному комплексі “Мистецький Арсенал” відбудеться II Міжнародний фестиваль “Книжковий Арсенал”. Як повідомляють організатори, цього року на заході презентують понад 100 видавництв, очікується 70 відомих гостей із Європи, Росії, України. На гостей фесту чекатимуть презентації нових книг, зустрічі з авторами, автограф-сесії зірок української та світової літератури, майстер-класи та дискусії. Крім того, у програмі виставки art book, коміксів, книжкової ілюстрації і графіки, перформанси, вечірня літературно-музична програма, благодійні акції зі збору книжок для дітей та реабілітаційних центрів. Почесними гостями “Книжкового Арсеналу” будуть: один із найяскравіших сучасних італійських письменників Алессандро Барікко та австрійський письменник Йозеф Вінклер ●

Ізраїльський бізнес готовий до співпраці з Києвом

Тамтешні компанії зацікавлені інвестувати в будівництво, інфраструктуру та медицину

Олександра ГУНІНА
“Хрещатик”

Найпотужніші компанії з Тель-Авіву зацікавлені у співпраці з українською столицею за найрізноманітнішими напрямками: будівництво, інфраструктура, водопостачання, екологія та медицина. Про це йшлося під час офіційної зустрічі голови КМДА Олександра Попова з надзвичайним і повноважним послом держави Ізраїль в Україні Реувеном Дін Елем.

Голова КМДА Олександр Попов передав дипломатові пакет інвестиційних пропозицій, який напрацювала столиця, і закликав виступити посередником у налагодженні контактів з представниками ізраїльських бізнес-кіл.

“У нас є конкретні пропозиції для інвесторів з вашої країни. Ми окреслили для себе пріоритетні напрями розвитку Києва і готові презентувати їх на міжнародному рівні. Переконаний, така співпраця буде корисною та взаємовигідною. Настав час, коли Київ та Тель-Авів відкриють для себе нові горизонти інвестиційної співпраці”, — наголосив Олександр Попов.

Зі свого боку ізраїльський дипломат висловив готовність та бажання посприяти в організації двостороннього економічного форуму. За його словами, в інвестиційній співпраці з Києвом зацікавлені не лише представники бізнесу, але й держава Ізраїль.



Київ і Тель-Авів відкриють для себе нові горизонти інвестиційної співпраці

“Ми уже реалізували дуже цікавий інвестиційний проект у Вінниці, де за кошти Ізраїлю був збудований сучасний медичний центр. Однак ми робимо ставку передусім навіть не на сучасне оснащення, яким, безумовно, обладнані наші центри, а на рівень підготовки самих лікарів.

Переконаний, схожий проект ми могли б реалізувати і в Києві. Нам цікаві усі ваші пропозиції, зокрема, напрями водопостачання, будівництва очисних споруд, екології і, звичайно, — культурна співпраця”, — сказав під час зустрічі Реувен Дін Ель ●

Київрада розгляне понад триста важливих питань

На виконання програми "Здоров’я киян" депутати спрямують 12 мільйонів гривень

Марина ЧОРНА
“Хрещатик”

Порядок денний сьогоднішньої сесії Київради насичений різноплановими питаннями. Вони стосуються містобудування, соціальних та екологічних проблем. Зокрема депутати голосуватимуть за прийняття плану зонування території Києва, зміни до порядку приватизації комунального майна та розподіл бюджетних коштів.

На розгляд народних обранців запропоновано чергові зміни до бюджету столиці та Програми соціально-економічного розвитку. За словами заступника голови КМДА Руслана Крамаренка, планується виділити 12 млн грн на міську цільову програму “Здоров’я киян”. “Кошти спрямують на придбання інсуліну, вакцинни для забезпечення проведення передсезонної імунопрофілактики грипу. Ще 1,6 млн грн буде виділено для сервісного обслуговування обладнання з використанням ПЕТ-технологій у Центрі ядерної медицини”, — повідомив посадовець.

Як зазначено в проєкті рішення, 23,2 млн грн пропонується спрямувати на виконання природоохоронних заходів у поточному році; 4,5 млн грн — на утримання та впорядкування міської вулично-дорожньої мережі (у зв’язку з перевиконанням планових показників надходжень збору за першу ресестрацію транспортних засобів); 10,0 млн грн отри-

мають столичні РДА на проведення капітальних ремонтів покрівель житлових будинків.

Також депутати розглянуть другий за важливістю після Генплану містобудівний документ — план зонування території Києва. За словами заступника Київського міського голови — секретаря Київради Галини Герети, документ передбачає розмежування території столиці на зони, у кожній із яких встановлюватимуться певні умови та обмеження для містобудування. Також зонінг зумовлює дотримання принципу сумісності нового будівництва з уже існуючими поряд спорудами.

За словами депутата Київради Ігоря Баленка, план зонування території необхідно приймати задля того, щоб у місті не виникало проблемних забудов та недоцільних реконструкцій. “Усі наші містобудівні помилки виникають саме з цієї причини — немає чіткого плану забудови міста. Але я думаю, що план зонування не приймуть, бо до нього буде багато поправок від депутатів. Це дуже місткий документ, тому тільки після глибокого опрацювання за нього потрібно голосувати”, — прокоментував “Хрещатику” Ігор Баленко.

Крім того, ГУ містобудування та архітектури пропонує Київраді затвердити міську цільову програму створення і впровадження Містобудівного кадастру Києва на 2013–2015 роки. Фінансування програми передбачено на рівні 77,43 млн грн із

міського бюджету. За словами розробників документа, створення кадастру дасть можливість виробити єдину актуалізовану електронну карту Києва, уніфіковану систему електронного документообігу, систему містобудівного моніторингу, сформувати єдиний інформаційний простір міста.

Окрім того, КМДА підготувала зміни до Програми приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва на 2011–2012 роки. Відповідний проект рішення буде запропоновано на розгляд депутатам. Зміни до програми пе-

редбачають розширення переліку об’єктів, що пропонуються на продаж. На приватизацію будуть виставлені нежитлові приміщення у різних районах міста. Три з них, загальною площею 1766,4

кв. м, пропонуються для викупу існуючими орендарями, інші виставлять на відкриті аукціони. “Зміни до Програми приватизації, що пропонуються, дозволять збільшити надходження коштів до міського бюджету та виконати план на 2012 рік”, — пояснив заступник голови КМДА Олександр Пузанов.

Знаково, що після сьогоднішньої сесії на мапі Києва може збільшити міських скверів. Нові зелені зони мають облаштувати у Святошинському, Деснянському і Дніпровському районах. Відповідні проекти рішень схвалила постійна комісія Київради з питань екологічної політики ●

У столиці відновлять роботу 50 бюветів

Більшість із них запрацюють вже до жовтня

Оксана ДОБРУЧ
“Хрещатик”

Найближчим часом у столиці введуть в експлуатацію понад 50 відремонтованих бюветів, 30 з яких запрацюють до жовтня. Відновлення таких комплексів є пріоритетним завданням для міської влади, адже вода із артезіанських свердловин користується чималим попитом у населення, захищена від забруднення і не потребує подальшої хімічної обробки.

Нині в Києві не працюють близько 90 бюветів, але активні роботи з їх відновлення тривають. “Після реконструкції ми вже ввели в експлуатацію 18 бюветів, 30 запрацюють до жовтня, а ще 21 — протягом місяця. Тобто, близько 70 таких об’єктів відновлять свою роботу найближчим часом, — зазначив голова КМДА Олександр Попов.— Окрім того, у нас залишаться деякі об’єкти, де ситуація потребує кардинальних змін. Тож першочергово ми за-

планували відновити роботу тих бюветів, які потребують реконструкції чи капітального ремонту. Ця програма нині активно виконується і на найближчій сесії Київради ми збільшимо асигнування, щоб цілком її профінансувати”.

Окрім відновлення роботи уже існуючих комплексів, міська влада має намір у найближчі роки відкрити нові об’єкти, адже це допоможе вирішити проблему питної води у столиці.

“Перевага артезіанської води в тому, що вона не потребує попереднього очищення хімічними реагентами та знезараження хлором. У київських бюветах подається рідина з артезіанських свердловин юрського і сеноманського горизонтів, глибиною 90–300 м. Вона добре захищена від хімічного та мікробіологічного забруднення. Тож чимало киян надають перевагу саме воді з бюветів”, — зазначив “Хрещатику” голова постійної комісії Київради з питань екологічної політики Денис Москаль.

За його словами, місто планує розвивати мережу бюветних комплексів та вчасно ремонтувати і обслуговувати існуючі свердловини. Нагадаємо, відновлення діючих і будівництво нових комплексів у столиці є одним із пріоритетних напрямів комплексної програми “Питна вода” на 2011–2020 роки ●

Оренда житла — підсумки серпня

Столичний ринок наблизився до передкризових показників

Марина ЧОРНА
“Хрещатик”

Оренда житла у Києві демонструє активність, її частка у серпні склала 66,6 % від усіх угод, укладених на ринку нерухомості столиці. Найдешевшу квартиру можна знайти у Дарницькому районі міста, де середня вартість оренди 1-кімнатного помешкання складає 413 дол. за місяць. Найдорожчим залишається Печерський район з орендною ставкою в 645 дол. на місяць.

За даними агентства нерухомості “Благовіст”, серпень-2012 був найбільш насичений угодами оренди за останні два роки. Показники ринку наблизилися до передкризових часів.

У ціновому сегменті до 1 тис. дол (8 тис. грн) кількість угод склала 71,2 % від загального обсягу. Частка однокімнатних квартир у даній категорії становить 46,2 % — сюди увійшли квартири в усіх районах столиці. Двокімнатні — 37 % від усіх угод в категорії — розташовані переважно в Дарницькому, Шевченківському, Печерському та Оболонському районах. Трикімнатні — (частка 10,2 %) орендовані у Дніпровському, Оболонському, Деснянському та Шевченківському районах. Чотирикімнатні квартири й офіси у даному ціновому сегменті склали 6,6 %.

Угоди в ціновому діапазоні 1-2 тис. дол (8 — 16 тис. грн) зайняли частку 18,1 % від загального обсягу ринку оренди за серпень. У цій категорії перевага віддавалася трикімнатним квартирам (39,5 %) у Дарницькому, Солом’янському та Шевченківському районах. Двокімнатні квартири склали 27 % у даному сегменті й розташовані вони в Голосіївському, Оболонському, Солом’янському, Шевченківському та Печерському районах столиці.

Чотирикімнатні квартири (14,5 %), орендовані в серпні, розташовані в



Голосіївському, Печерському та Шевченківському районах. Частка однокімнатних помешкань склала 7,2 %. Це житло метражем 50-70 кв. м у Голосіївському, Оболонському та Подільському районах. Також в даний діапазон увійшли офіси та комерційні приміщення (частка 11,8 %) — об’єкти площею від 35 до 156 кв. м в Дарницькому, Голосіївському і Печерському районах столиці.

У категорії 2-3 тис. дол (16 — 24 тис. грн) у серпні 2012 року було укладено 6 % угод на ринку оренди. Сюди увійшли двокімнатні кварти-

ри переважно в Дніпровському, Оболонському та Шевченківському районах столиці. Лідером сегменту стали багатокімнатні (43,7 %) квартири в Голосіївському, Шевченківському та Печерському районах. Комерційна нерухомість зайняла частку 15,8 % і була представлена офісними приміщеннями в Шевченківському, Подільському та Солом’янському районах столиці.

“На осінь ми можемо дати досить сміливий і оптимістичний прогноз для ринку з оренди нерухомості. І він має під собою підстави. Сьогодні ми можемо говорити про підвищен-

ня попиту на оренду комерційних та офісних площ. Сегмент замиської оренди виходить за рамки традиційної сезонності і буде досить активний в осінні місяці. Однак квартири також не зладуть своїх позицій і збережуть свою частку на рівні 50-60 % від усіх угод з оренди”, — прогнозує генеральний директор АН “Благовіст” Ірина Луханіна.

За даними консалтингової компанії “SV Development”, середня вартість оренди 1-3-кімнатних квартир у Києві минулого місяця зросла на 1,38 % (9 дол.) — до 659 дол. за квартиру на місяць ●

Внески до Пенсійного фонду можна погашати частинами

Відповідні законодавчі зміни набули чинності цього року

Віталіна ГОНЧАР
“Хрещатик”

Відтепер борги перед Пенсійним фондом зі сплати страхових внесків можна погашати частинами протягом двох років. Зміни мають стати стимулом для платників до сплати боргів за єдиним та страховими внесками.

З 12 червня цього року почав діяти Закон України № 4814, який вніс зміни до прикінцевих та перехідних положень Закону України “Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне

страхування”. Зокрема нові положення стосуються погашення заборгованості до Пенсійного фонду України. Згідно з документом, тепер борги перед фондом можна сплачувати частинами протягом двох років.

Такі нововведення повинні стати стимулом для платників до сплати боргів за єдиним та страховими внесками. Наслідком має бути списання фінансових санкцій та пені, які підлягали нарахуванню на суму заборгованості, нараховані та не сплачені.

Розстрочці підлягають борги зі сплати страхових внесків, починаючи з 1-го січня 2004 року і до 1-го січня 2011 року. Однак розстрочка надається платникам у момент їх

звернення до органів Пенсійного фонду за умови, що вони не мають поточної заборгованості зі сплати єдиного внеску. У такому випадку фонд приймає заяву від платника, укладає з ним договір про розстрочення заборгованості, а сам платник вчасно сплачує борг згідно з договором.

“Після виконання зобов’язань із погашення заборгованості платнику буде списано пеню та фінансові санкції за єдиним та страховими внесками, що нараховані раніше й підлягають сплаті”, — пояснюють фахівці Пенсійного фонду.

Орган Пенсійного фонду України в десятиденний строк з дня одержання заяви перевіряє за даними карток особових рахунків платників

відсутність заборгованості зі сплати єдиного внеску на дату подання заяви. Далі ухвалюється рішення про розстрочку сум заборгованості, після чого з платником укладається договір про розстрочку сум заборгованості зі сплати страхових внесків.

Управління Пенсійного фонду України в Шевченківському районі Києва рекомендує платникам, які мають заборгованість зі сплати страхових внесків, звернутися з заявою про укладення договору розстрочення заборгованості. Довідку можна отримати за телефоном: 440-61-07. Для оформлення договору звертайтесь за адресою: вул. Житкова 76, кабінет № 201. Зверніть увагу, що заяви, які надійдуть після 12 грудня 2012 року, не розглядатимуться ●

Ділові новини

За підробку акцизних марок та голограм встановлено кримінальну відповідальність

Верховна Рада встановила кримінальну відповідальність за використання незаконно виготовлених, одержаних або підроблених марок акцизного збору й голографічних захисних елементів під час продажу товарів. Відповідний законопроект № 4736 був затверджений парламентом. Ним пропонується ввести кримінальну відповідальність за збут акцизних марок. За відповідні правопорушення пропонується ввести покарання у вигляді позбавлення волі від 3 до 7 років. А за повторне правопорушення або таке, що вчинене в особливо великих обсягах, передбачається позбавлення волі від 5 до 10 років з конфіскацією майна. Прийняття цього закону допоможе розвитку сумлінної конкуренції та підвищенню кримінально-правової охорони ринку від небезпечних посягань ●

Діяльність Фонду гарантування вкладів фізичних осіб вдосконалять

Це передбачає прийнятий парламентом у першому читанні законопроект № 10520. Він передбачає: установлення мінімального граничного обсягу гарантованої суми відшкодування вкладникам у розмірі не менш ніж 150 тис. грн; надання повноважень адміністративній раді фонду змінювати розмір гарантованої суми виключно у бік збільшення; розширення підстав, за яких припиняються повноваження членів адміністрації фонду; надання можливості фонду протягом тимчасової адміністрації неплатоспроможного банку здійснювати оплату видатків такої фінустанови, пов’язаних із здійсненням оперативної діяльності. Документ також передбачає встановлення заборони працівникам фонду розголошувати інформацію з обмеженим доступом (у тому числі, банківську таємницю) як у період роботи у фонді, так і після припинення з

фондом трудових відносин. Законопроект має підвищити довіру населення до банківської системи й надання можливості фонду ефективно реалізовувати положення Закону “Про систему гарантування вкладів фізичних осіб”, повідомляють Українські новини ●

Потяг за маршрутом “Київ—Берлін” буде скасовано

“Укрзалізниця” скасувала поїзд за маршрутом “Київ — Берлін” з 1 жовтня. Про це повідомляє прес-служба “Укрзалізниці”. Проводка поїзда по території Німеччини із грудня 2011 року здійснюється на комерційних умовах, що передбачає встановлення ставок переводок рейсів. На період з 1 квітня по 1 листопада ця ставка становить 6432 євро за один рейс, що за підрахунками “Укрзалізниці” приведе до збитків у 15 млн грн до кінця року. Нині вартість проїзду в поїзді “Київ — Берлін” становить 1449 гривень, з

метою виходу навіть на нульову рентабельність “Укрзалізниця” змушена буде збільшити вартість квитка в 2,5 разу — до 3620 гривень. Це, з огляду на вартість квитка до Берліна в авіатранспорті (1980 гривень), автоматично робить курсування цього поїзда безперспективним. Крім цього, у прес-службі зазначають, що в розкладі руху поїздів на 2012 — 2013 рік Польські залізниці також планують забезпечити проводку транзитного поїзда на Берлін на комерційній основі, що приведе до ще більших витрат, повідомляють Українські новини ●

Дилер японської електротехніки ухилився від сплати 2 млн грн ПДВ

Столичні податкові мільйонери з’ясували, що велику кількість електротехнічної продукції відомої торговельної марки було ввезено на територію України поза митним контролем і, відповідно, без сплати до бюджету податку на додану вартість. Водночас, для того, щоб

Скандальне будівництво на вулиці Кіквідзе зупинено

Прокуратура має намір оприлюднити список незаконних забудов столиці

Віталіна ГОНЧАР
“Хрещатик”

Компанія-збудувник знесла частину пагорба та вирубала дерева на вулиці Кіквідзе, де планувала звести житловий комплекс. Київська прокуратура наразі визна-ла забудову незаконною. Резонансні будівництва призупинені також на вулиці Сошенка та проспекті Правди.

На звернення голови КМДА Олександра Попова, столична прокуратура розпочала перевірку контролюючих органів, які декілька років тому надавали дозволи на проблемні будівництва в Києві. “Система контролюючих і дозвільних органів усе частіше дає збої... Я вважаю, на сьогодні недостатньо вживались заходи щодо співробітників контролюючих органів за їхню недбалість. У мене, як у прокурора міста, є велике питання до органів контролю — чому роками тривало будівництво з порушеннями або взагалі без дозвільних документів?”, — заявив прокурор Києва Анатолій Мельник.

За його словами, наразі прокуратурою призупинено три скандальних будівництва в Києві. Мова йде про незаконно захоплені земельні ділянки на вулицях Кіквідзе, Сошенка та проспекті Правди. Зокрема на вулиці Кіквідзе, готуючи місце під будівництво, зняли верхній шар пагорба та вирубували дерева. “Запевняю вас, будуть кримінальні справи — у Кримінальному кодексі вистачає статей як для таких горе-контролерів, так і для горе-збудувників”, — сказав прокурор Києва.

Додамо, що найбільша кількість незаконно виділених у Києві земельних ділянок припадає на 2005-2010 роки. Анатолій Мельник запевнив, що особисто контролюватиме перевірку проблемних забудов столиці, а також виїжджати на місця і спілкуватися з мешканцями. Крім того, у прокуратурі повідомили, що найближчим часом буде складено й оприлюднено перелік проблемних забудов столиці.

Як зазначив голова постійної комісії Київради з питань екологічної політики Денис Москаль, більшість скандальних будівництв пов’язано із забудовою зелених зон та знищенням дерев. “Я виступаю категорично проти вирубок зелених насаджень для зведення різноманітних споруд. Саме тому екологічна комісія регулярно приймає рішення про надання статусу скверу земельним ділянкам, котрі опинилися під загрозою забудови. Таким чином ми можемо вберегти від вирубок дерева і куші, що ростуть на цих ділянках. Адже якщо територія офіційно отримала статус скверу, вона автоматично включиться до програми розвитку зеленої зони”, — прокоментував “Хрещатику” Денис Москаль ●

Адмінпослуги — через Інтернет

Київ став першим містом в Україні, де довідку можна оформити за півгодини

Іван МАРЕК
“Хрещатик”

За словами заступника голови КМДА Руслана Крамаренка, з 10 вересня в районних Цentraх надання адміністративних послуг запроваджено замовлення п’яти адмінпослуг телефоном та через мережу Інтернет. Ініціатива отримала назву “Швидкі послуги” та була розроблена на виконання програми “Електронний уряд”.

Відтепер кияни можуть дистанційно замовити наступні послуги: надання статусу та видача довідки “дитина війни”; видача довідки про компенсаційні виплати батькам на дітей, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; довідки про отримання (неотримання) соціальної допомоги; довідки про перебування на квартирному обліку; довідки про перебування у списках бажаноїч прийняти участь у програмі “Доступне житло”.

“Оформити такі послуги можна за півгодини, не виходячи з дому. Раніше ж підприємцям та киянам необхідно було стояти в чергах, аби подати документи, та чекати від двох до десяти днів для отримання довідок. Нова система дозволить зеберегти час киян та створити комфортні умови взаємодії з владою. Мені приємно, що Київ став першим містом в Україні, яке запровадило таку послугу для мешканців міста”, — заявив Руслан Крамаренко.

Також, за його словами, новасією для киян стала можливість подання документів на отримання 23-х адміністративних послуг у кожному з 10 районних центрів, тоді як раніше для цього необхідно було їхати у Міський дозвільний центр. Важливо, що під час розробки ініціативи “Електронний уряд” Стратегії розвитку Києва до 2025 року було відпрацьовано найкращий європейський досвід. Адже програми “електронного урядування” працюють в багатьох країнах Європи, а найбільш досконалі — в Австрії. Саме ця країна стала прикладом для інших і є основним партнером розвитку електронного урядування в Естонії, Грузії, Казахстані. Сьогодні завданням групи з реалізації Стратегії розвитку Києва до 2025 року є спільно зі структурними підрозділами КМДА запропонувати впровадження найкращих прикладів європейського досвіду в Києві ●

створити ілюзію належного походження товарів та штучно сформувати податковий кредит, гроші за начебто придбані товари були перераховані на банківські рахунки фіктивних фірм. На підставі підраблених документів дані щодо уявних господарських операцій були відображені в звітності підприємства, внаслідок чого бюджет недоотримав понад 2 млн грн податку на додану вартість. Відносно директора підприємства порушено кримінальну справу за навмисне ухиляння від сплати податків у особливо великих розмірах. Наразі розслідування кримінальної справи триває ●

Аукціон із продажу акцій “Борщагівського хіміко-фармацевтичного заводу” перенесено на 17 жовтня

КМДА інформує про зміни у термінах проведення аукціону з продажу пакету акцій ПАТ “НВЦ Борщагівський хіміко-фармацевтичний завод”, який належить те-

риторіальній громаді міста. Дату проведення аукціону перенесено на три тижні — на 17 жовтня 2012 року. “До підприємства є реальний інтерес з боку потенційних покупців. До нас звернулися кілька компаній за проханням надати додатковий час, аби зробити належний due diligence заводу. Оскільки місто бажає провести дійсно відкритий та прозорий продаж, ми пішли назустріч потенційним інвесторам”, — пояснив заступник голови КМДА Олександр Пузанов. На продаж пропонується винести 29,95 % акцій ПАТ “НВЦ Борщагівський хіміко-фармацевтичний завод”. Стартова ціна пакету складає 278 млн 331 тис. грн. Нагадаємо, за інформацією ГУ комунальної власності Києва, станом на 11 вересня 2012 року від приватизації комунального майна до міського бюджету надійшло 162,6 млн грн. Це 14,6 млн грн місто отримає протягом вересня за вже укладеними угодами. Плановий показник надходжень від продажу майна на поточний рік становить 400 млн грн ●

Кінопрем'єри тижня

"Селест і Джессі: навіки разом"

Селест (Рашида Джонс) та Джессі (Енді Семберг) познайомилися в коледжі, одружилися молодими, а тепер вирішили розлучитися. У Селест — успішна кар'єра, а Джессі безробітний і взагалі не поспішає щось змінювати в своєму житті. Селест впевнена, що розлучення з Джессі — правильний вчинок, вони не зовсім готові втратити один одного, тому продовжують бути найкращими друзями. Але коли розлучення стає реальністю, обидва усвідомлюють, що інколи, щоб справді полюбити когось, необхідно його відпустити ●



"Суддя Дредд"



Режисер Піт Тревіс створив оригінальну історію, запозичивши з британського коміксу видавництва AD Comics лише головного персонажа і антураж — постапокаліптичне мегамісто ОДИН, в якому людство опиняється на межі самознищення, захищаючись у кривавих злочинах і безладних вбивствах. Дредд (Карл Урбан) — як і в коміксі-оригіналі, так і в фільмі 1995 року зі Сталлоне в головній ролі — все той же суворий борець, що уособлює всі іпостасі закону — поліцейського, суддю і ката в одній особі. Негідники, злочинці і бандитські угруповання лякаються лише одного — зустрічі з легендарним Суддею Дреддом. В той час, як заворушення і безчинства вирують на вулицях міста, Дредд поспішає повернути порядок та закон ●

"Орда"

В історичному фільмі режисера Андрія Прощіна дія відбувається в Золотій Орді. Мати хана Джанібєка Тайдула (Роза Хайдуліна) раптово осліпла. Лікарі, знахарі та шамани безрезультатно намагалися повернути їй зір. До Орди дійшли чутки про московського митрополита Алексія, за молитвами якого творяться чудеса. Під загрозою знищення Москви на прохання великого князя Івана Івановича Алексій (Максим Суханов) вимушений відправитися в далеку подорож. Його супроводжує келійник Федько (Олександр Яценко). Прибувши в Орду, вони опиняються в складному переплетенні східних інтриг, несподіваних і жорстоких подій ●



ТЕАТРАЛЬНА АФІША на 20 — 26 вересня

НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР РОСІЙСЬКОЇ ДРАМИ ІМЕНІ ЛЕСІ УКРАЇНКИ 20 вересня (четвер) — 20.00 Нова сцена — прем'єра “Пробудження весни”, дитяча трагедія, 1 година 40 хвилин 21 вересня (п'ятниця) — 19.00 “Сімейна вечеря”, комедія, 2 години 30 хвилин 21 вересня (п'ятниця) — 20.00 Нова сцена — прем'єра “Пробудження весни”, дитяча трагедія, 1 година 40 хвилин 22 вересня (субота) — 19.00 “№ 13 (Шалена ніч, або Одруження Пігдена)”, комедія наших днів, 2 години 30 хвилин 23 вересня (неділя) — 19.00 “Занадто одружений таксист”, комедія, 2 години 30 хвилин	26 вересня (середа) — 19.00 “Одруження”, Микола Гоголь КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ОПЕРЕТИ 20 вересня (четвер) — 19.00 “Сорочинський ярмарок”, оперета, О. Рябов 21 вересня (п'ятниця) — 19.00 прем'єра “Циганський барон”, оперета, музика Й. Штрауса 22 вересня (субота) — 19.00 прем'єра “Циганський барон”, оперета, музика Й. Штрауса 23 вересня (неділя) — 12.00 “Лампа Аладдіна”, вистава для дітей С. Бедусенка 23 вересня (неділя) — 19.00 “Театр у фойє”, “Звана вечеря з італійцями”, комічна оперета, Ж. Оффенбаха КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР НА ЛІПКАХ 21 вересня (п'ятниця) — 12.00 “Пригоди Тома Соєра”, Велика сцена 21 вересня (п'ятниця) — 19.00 “Ляльковий дім”, Мала сцена 22 вересня (субота) — 12.00 “Пригоди Тома Соєра”, Велика сцена 22 вересня (субота) — 19.00 “Шинель”, Мала сцена 23 вересня (неділя) — 12.00 “Принц і Принцеса”, Велика сцена 23 вересня (неділя) — 19.00 “Обережно — жінки!”, Мала сцена КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ДРАМАТИЧНИЙ ТЕАТР НА ПОДОЛІ 20 вересня (четвер) — 19.00 “Люксембурзький сад”, фантазія-шансон 22 вересня (субота) — 19.00 “Ніч на двох”, лірична комедія, театральна гостьова 23 вересня (неділя) — 19.00 прем'єра “Тріо мі бемоль”, лірична комедія
НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ІМЕНІ ІВАНА ФРАНКА 20 вересня (четвер) — 19.00 “Едіт Піаф. Життя в кредит”, мюзикл, Юрій Рибчинський, Вікторія Васалатій 21 вересня (п'ятниця) — 19.00 “Як тебе не любити, Києве мій!”, вальси і пісні, присвячені Києву, камерна сцена 21 вересня (п'ятниця) — 19.00 “Швейк”, інсценізація М. Гринишина та А. Жолдака-Тобілевича за мотивами роману “Пригоди бравого вояки Швейка” Я. Гашека 22 вересня (субота) — 19.00 “Сон смішної людини”, інсценізація Петра Панчука за оповіданням Ф. Достоєвського, камерна сцена 22 вересня (субота) — 19.00 “Урус-Шайтан”, байки про Сірка, Ігор Афанасьєв 23 вересня (неділя) — 12.00 “Попелюшка”, казковий мюзикл, Вікторія Васалатій, за мотивами кіносценарію Євгена Шварца 23 вересня (неділя) — 19.00 “Грек Зорба”, театральний роман, Нікос Казандзакіс 23 вересня (неділя) — 19.00 “Марія (Коли розлучаються двоє...)”, пам'яті великої української актриси Марії Заньковецької, камерна сцена 25 вересня (вівторок) — 19.00 “Наталка Полтавка”, українське музично-драматичне рококо, Іван Котляревський	ТЕАТР “СУЗІР'Я” 21 вересня (п'ятниця) — 19.00 “Ассо та Піаф”, історія одного кохання, Олег Миколайчук-Низовець 22 вересня (субота) — 19.00 “В Барабанном переулке”, вокзальна історія у 27 картинах, Булат Окуджава 23 вересня (неділя) — 19.00 “Довершений Чарлі”, іронічна мелодрама для повнолітніх, Лев Хохлов 25 вересня (вівторок) — 19.00 “То, що скривають французи”, комедія 16+ у ритмі “босанова”, Жан-Жак Брікер та Моріс Ласер НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ОПЕРИ ТА БАЛЕТУ УКРАЇНИ 20 вересня (четвер) — 19.00 “Шахерезала”, балет, М. Римський-Корсаков, “Кармен-Сюїта”, балет, Ж. Бізе-Р. Шелрін

22 вересня (субота) — 19.00 “Ніч перед Різдвом”, балет на 2 дії, Є. Станкович

23 вересня (неділя) — 12.00 “Чіполліно”, балет на 3 дії, К. Хачатурян

23 вересня (неділя) — 19.00 прем'єра “Наталка Полтавка”, опера на 2 дії, М. Лисенко

25 вересня (вівторок) — 19.00 Гала-концерт до 80-річчя від дня народження А. Б. Солов'яненко

КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ДРАМИ І КОМЕДІЇ НА ЛІВОМУ БЕРЕЗІ

20 вересня (четвер) — 19.00 “Брешемо чисту правду”, 2 години 30 хвилин

21 вересня (п'ятниця) — 19.00 “Найвище благо на світі...”, 3 години 15 хвилин

22 вересня (субота) — 15.00 “Голубчики мої!”, малий зал, 1 година 40 хвилин

22 вересня (субота) — 19.00 “Сильвія”, 2 години

23 вересня (неділя) — 15.00 “Море... Ніч... Свічки...”, Мала сцена, 1 година 50 хвилин

23 вересня (неділя) — 19.00 “26 кімнат”, 2 години 40 хвилин

24 вересня (понеділок) — 19.00 “Чотири причини вийти заміж”, бродвейська комедія про кохання, 1 година 40 хвилин

25 вересня (вівторок) — 19.00 “Дзвінок з минулого”, малий зал, 1 година 30 хвилин, Мала сцена

25 вересня (вівторок) — 19.00 “Торгівці гумою”, 2 години 50 хвилин

26 вересня (середа) — 19.00 “Ти, кого любить душа моя...”, Мала сцена, 2 години 10 хвилин

26 вересня (середа) — 19.00 “Майн Кампф, або Шкарпетки в кавнику”, 2 години 40 хвилин ●

Dolby digital

адреса: Київ,
вул. Костянтинівська, 26
м. «Контактова площа»
205-59-51 (автотовариш)
417-27-02 (бронь),
417-30-04 (адмін.)
www.zhovten-kino.kiev.ua

20 — 26 вересня

ГЕГЕМОН, КІНОМАН

ОРДА СПАДОК БОРНА

ХОЛОСТЯЧКИ ОСЕЛЯ ЗАЛ. ВІДПЛАТА

АНШЛАГ, КЛАСИК

ПРОЩАВАЙ, МОЯ КОРОЛЕВО!

ГАВАНА, Я ЛЮБЛЮ ТЕБЕ

ПАРИЖ-МАНХЕТТЕН

КОРОЛІВСТВО ПОВНОГО МІСЯЦЯ

СОЛОДКЕ ЖИТТЯ

ЗВІРІ ДИКОГО ПІВДНЯ

ПРИСУТНІСТЬ ПИШНОТИ

Інформаційний спонсор

Хрещатик

ПОНЕДІЛОК 24 ВЕРЕСЕНЬ

ТРК Київ 6.00, 8.45, 11.05, 17.40 Мультипландія 7.25, 2.35 Київ. Музика 8.00 СІН. Спорт. Тижневик 10.15 Повнота родості життя 13.20, 0.20 Громадська приймальня 15.00, 17.00, 19.00, 22.00, 0.00, 1.20 СІН 15.10, 2.10, 5.35 Дивіться, хто прийшов 15.40, 21.25 Гаряча лінія "102" 16.10, 1.45 В центрі уваги 18.00 Т/с "Епоха честі" 19.20 Х/ф "Хлопчиська є хлопчиська" 21.00 Якісне життя 22.25 Служба порятунку 23.00 Т/с "Служба порятунку. Загін 112" Перший. ЕРА 6.00 "Доброго ранку, Україно!" 6.03 Ранкова молитва 6.05, 7.00, 8.00 Новини 6.10, 7.05, 8.05, 23.10, 1.10 Спорт 6.15, 7.10, 8.10, 23.15, 1.15 За 80 днів навколо спорту 6.25, 7.40 Тема дня 6.30 Провословний календар 6.35 М/ф 6.45 Вчимося разом 6.50, 7.50 Господар в будинку 7.20 Країна online 7.25 Техноера 7.30 Ера бізнесу 7.35 Голос народу 8.20, 0.40 Між рядків 8.40 Корисні поради 9.00 Підсумки тижня 9.15, 11.50, 20.55 Офіційна хроніка 9.35 Легко бути жінкою 10.55 Шеф-кухар 12.00, 15.00, 18.20 Новини 12.10, 15.15, 18.45, 21.25 Діловий світ 12.25 Прово на захист 12.45 Темний силует 12.55 Армія 13.05 Х/ф "Коли дерева були великими" 14.35 Вікно в Америку 15.10 Euronews 15.25 Х/ф "Живі і мертві", с. 1 17.00 Концерт "Мамо, рідно і кохана!"	18.00 Свобода вибору. Реальне життя 18.10 Справжня Україна 18.30 Agro-lews 19.00, 20.20 Вибори-2012. Передвиборна агітація 19.30 Свобода вибору 20.00 Сільрода 20.50 Плюс-мінус 21.00 Підсумки дня 21.35 Країну - народу! 21.55 Зірки гумору 22.55 "Грійка", "Кено", "Секунда успіху", "102" 23.00, 1.00 "Підсумки" 23.25 Від першої особи 23.45 Фестиваль "Покров" 1+1 6.15 ТСН 6.45 Сніданок з 1+1 7.00 ТСН 7.10 Сніданок з 1+1 8.00 ТСН 8.05 Сніданок з 1+1 9.00 ТСН 9.10 Сніданок з 1+1 10.00 6 кадрів 10.45 Т/с "Слідаки" 11.55 Знімліть це негайно 13.00 Ілюзія безпеки 14.10 Криве дзеркало 16.40 Російські сімейні драми 17.45 ТСН. Особливе 18.25 Т/с "Скляфосовський" 19.30 Спорт 20.15 Бататі теж плачуть 23.20 Х/ф "Пропозиція" 0.00 ТСН 0.15 Вечірній Ургант 0.55 Х/ф "Смерть за заповітом" 2.30 Т/с "Слідаки" 3.20 ТСН 3.35 Х/ф "Таксі-2" 4.55 Ілюзія безпеки ІНТЕР 5.20 Х/ф "Діамантова рука" 7.00 Новини 7.10 Ранок з Інтером 7.30 Спорт в Подробіцях 7.35 Ранок з Інтером 8.00 Новини 8.10 Ранок з Інтером 8.30 Новини 8.35 Ранок з Інтером 9.00 Новини 9.10 Т/с "Дорога в порожнечу" 12.00 Новини 13.00 Т/с "Дорога в порожнечу" 14.05 Свідство вели... 15.05 Право на зустріч	16.10 Чекай мене 18.00 Новини 18.10 Т/с "Кровинонька" 19.05 Про життя 20.00 Подробіці 20.30 Подробіці. Неформат 20.40 Спорт в Подробіцях 21.00 Т/с "Дорога в порожнечу" 23.10 Т/с "Шаповалов" 1.15 Х/ф "Бумеранг" 2.50 Подробіці 3.20 Подробіці. Неформат 3.30 Спорт в Подробіцях 3.35 Жадібність ТРК Україна 6.00 Т/с "Єфросинія-2" 7.00 Ранок з "Україною" 9.25 Т/с "Слід" 10.00 Т/с "Глухар. Повернення" 12.15 Хай говорять 13.15 Т/с "Слід" 15.35 Широцерде визнання 17.00 Події 17.10 Події. Спорт 17.15 Критична точка 18.00 Т/с "Джамойка" 19.00 Події 19.15 Події. Спорт 19.20 Говорить Україна 20.00 Т/с "Країна 03" 21.10 Т/с "Карпов" 22.15 Х/ф "Цар скорпіонів" 0.10 Х/ф "Вірус Андромеда" 3.10 Широцерде визнання 3.40 Події 4.00 Події. Спорт 4.05 Т/с "Дорожній патруль-9" 4.50 Срібний апелсин НОВИЙ КАНАЛ 5.10 Т/с "Стройбата" 6.00 Очевидець. Найбільш шокуюче відео 6.40, 7.05, 7.40, 8.45 Підйом! 6.45 Очевидець. Найбільш шокуюче відео 7.30, 8.30 Репортер 9.00 Т/с "Не народися вродливою" 9.55 Т/с "Татусеві доньки" 13.30, 14.35 Kids' Time 13.35 М/с "Пригоди Джекі Чана" 14.50, 15.45 Teen Time 14.55 Т/с "Друзі" 15.50 Т/с "Світлофор" 16.55 Т/с "Не народися вродливою"	17.55 Т/с "Вороніни" 19.00 Репортер 19.30 Спортрепортер 19.40 Піранії 20.00 Т/с "Закрита школа" 21.05 Т/с "Татусеві доньки" 22.05 Т/с "Вороніни" 23.10 Т/с "Світлофор" 0.15 Т/с "Спокусиліві вільні" 1.10 Репортер 1.25 Спортрепортер 1.35 Служба розшуку дітей 1.40 Т/с "Ясновидець" 2.25 Т/с "Останній акорд" 3.15-5.10 Зона ночі ICTV 5.25 Служба розшуку дітей 5.35 "Світанок" 6.40 Ділові факти 6.50 Спорт 6.55 Т/с "Леся + Рома" 7.35 Ділові факти 7.40 Факти тижня 8.45 Факти 9.30 Спорт 9.35 Надзвичайні новини 10.35 Х/ф "Відставник-2. Своїх не кидаємо" 12.40 Анекдоти по-українськи 12.45 Факти 12.55 Спорт 13.00 Х/ф "Відставник-3" 15.15 Т/с "Прокурорська перевірка" 16.30 Т/с "Опери" 18.45 Факти. Вечір 19.25 Спорт 19.30 Надзвичайні новини 20.15 Т/с "Морські дияволи" 22.40 Факти. Підсумки дня 22.55 Свобода слова 1.00 Спорт 1.05 Надзвичайні новини 2.05 Факти 2.35 Свобода слова 4.15 "Світанок" ТОНІС 6.00 Світ за тиждень 6.25 М/ф 6.30 Ф-стиль 7.00 Країна парад 8.00 Соціальний статус 9.00 Т/с "Дві сестри" 10.00 Алло, лікарі! 11.15 Х/ф "Понеділок - день важкий" 13.30 М/ф 14.20 Будь в курсі! 15.00 Соціальний пульс 15.20 Дика Америка 16.00 Країна парад	17.00 Алло, лікарі! 18.00 Реальні історії 18.30 Соціальний пульс 18.55 Економічний пульс 19.05 Т/с "Дві сестри" 20.00 Соціальний статус 21.00 Соціальний пульс 21.30 Економічний пульс 21.40 У. Талізана. Мої душі спокою немає 22.50 Х/ф "Переможець" 0.50 Світські хроніки 1.25 Х/ф "Мешканці" 2.55 Реальні історії 3.20 Дика Америка 3.50 Країна парад 4.35 Диваки 5.10 У. Талізана. Мої душі спокою немає 5-й КАНАЛ 6.30, 18.40, 22.40, 0.00 Київський час 6.45, 8.25, 18.50, 23.40, 0.30, 3.25 Час спорту 6.50, 7.25, 8.40, 23.45, 0.40, 2.35, 3.35, 4.35 Огляд преси 7.00-21.00 Час новин (щогодини) 7.10, 8.10, 22.25, 23.20, 0.15, 3.15, 6.15 Бізнес-час 7.20 Автопілот-новини 7.30, 3.40 Ранок із зіркою 7.55, 8.50 Трансмісія-новини 9.20, 13.20, 14.20 5 елемент 10.30, 11.20, 12.15 Республіка 15.15 Вперед, на Олімп! 16.15 Мотор 17.25, 4.10 У кабінетах 18.15, 4.40 Територія закону 19.30, 2.10 Час інтерв'ю 19.50, 2.30, 3.30, 4.30, 6.25 Хроніка дня 20.10, 21.10, 1.00, 5.00 Час. Підсумки дня 21.40, 3.00, 6.00 Час-тайм 22.00, 2.40 Податковий щоденник 23.00, 2.00, 4.00 Час новин 23.30, 0.25, 3.20 Crime news НТН 6.05 Х/ф "Білі роси" 7.35 Агенти впливу 8.30 Правда життя 9.00 Т/с "Розкок" 11.00 Т/с "УГРО-2" 15.00 Т/с "Каменська-4" 18.30 Правда життя 19.00 "Свідок" 19.30 Т/с "Літєйни"	21.45 "Свідок" 22.00 Т/с "Криміналісти. Мислити, як злочинець" 23.00 Т/с "С.С.I. Нью-Йорк-7" 0.00 "Свідок" 0.30 Х/ф "Шостий день" 2.40 "Свідок" 3.10 Речовий доказ 4.00 Агенти впливу 4.30 "Свідок" 5.00 Уроки тітоньки Сови 5.35 Правда життя СТБ 5.40 Документальний детектив 6.05 Т/с "Комісар Рекс" 6.50 Все буде добре! 8.55 Неймовірно правда про зірок 10.35 Х/ф "Знак дійсного шляху" 14.45 Екстрасенси ведуть розслідування 15.55 Все буде добре! 18.00 "Вікно". Новини 18.20 Неймовірна правда про зірок 20.00 Куб-3 22.00 "Вікно". Новини 22.20 Детектор брехні-2 23.20 Т/с "Доктор Хаус" 0.25 Т/с "Комісар Рекс" 1.25 "Вікно". Спорт 1.35 Х/ф "Тихий Дон" 3.25 Краще на ТБ 3.30 Нічний ефір ОРТ-Україна 5.00 Новини 5.05 Добрий ранок! 9.00 Новини 9.15 Контролька закупівля 9.45 Жити здорово! 10.55 Модний вирок 12.00 Новини 12.15 Час обідати! 12.55 Т/с "Серце Марії" 14.00 Інші новини 14.20 Зрозуміти. Пробачити 15.00 Новини 15.15 Поки всі вдома 15.45 Т/с "Фурцева" 16.55 Д/ф "Криві дзеркала" 18.00 Новини 18.40 Давай одружимося! 19.45 Нехай говорять 21.00 Час 21.30 Т/с "Єдиний мій гріх" 22.35 Вечірній Ургант 23.10 Т/с "Випереджаючи постріл"	0.15 Нічні новини 0.30 Т/с "Без свідків" 1.00 Нехай говорять 1.55 Т/с "Серце Марії" 3.05 Давай одружимося! 4.00 Новини 4.05 Т/с "Єдиний мій гріх" РТР ПЛАНЕТА 5.00 Ранок Росії 9.05 Шукачі 10.00 Вісті 10.30 1000 дрібниць 11.15 Про найголовніше 12.00 Т/с "Єфросинія. Тайгова любов" 13.00 Вісті 13.30 Вісті. Москва 14.00 Вісті. Чергова частина 14.00 Люблю, не можу! 14.55 Т/с "Інститут шляхетних дівчат" 15.50 Вісті. Спорт 16.00 Вісті 16.30 Вісті. Москва 16.50 Т/с "Ключі від щастя" 18.40 Вісті. Москва 19.00 Вісті 19.30 Прямий ефір 20.20 Т/с "Скляфосовський" 22.05 Т/с "Відділ С.С.С.Р." 23.00 Сьогодні Підсумки. "Прийстрасті за атомом" 0.00 Т/с "Опери. Хроніки забійного відділу" 0.50 Дівчата 1.30 Вісті+ 1.45 Х/ф "Візит пані", с. 1 3.10 Прямий ефір 3.45 Вісті.ru 4.05 Т/с "Єфросинія. Тайгова любов" НТВ СВІТ 4.55 НТВ вранці 7.40 Т/с "Повернення Мухтара-2" 8.35 Надзвичайного подія 9.00 Сьогодні 9.25 А. Журбин. Мелодії на згадку 10.05 Програма-максимум 11.05 Російські сенсації 12.00 Сьогодні 12.35 Т/с "Морські дияволи-4" 14.35 Надзвичайна подія 15.00 Сьогодні 15.30 До суду 16.30 Суд присяжних 17.35 Надзвичайна подія 18.00 Сьогодні	18.30 Т/с "Прокурорська перевірка" 19.35 Говоримо і показуємо 20.25 Т/с "Карпов" 22.15 Сьогодні 22.40 Т/с "Москва. Три вокзали-4" 0.30 Т/с "Шериф" 2.15 Суд присяжних 3.15 Говоримо і показуємо 4.10 Д/ф "Тако без ширми" ТЕТ 6.00 М/с "Пеплер Енн" 6.20 М/с "Зміна" 6.45 Телепузики 7.20 Твіси 7.40 Мультик з Лунтиком 8.05 М/с "Ліло і Стіч" 8.40 Т/с "Кремлівські курсанти" 9.45 Т/с "Всі жінки - вільні" 10.45 Т/с "Бeverлі-хиллз 90210. Нове покоління" 11.45 Твою маму! 12.25 Одна за всіх 12.50 Т/с "Діффчатка" 13.30 Т/с "Маргоша" 14.30 Т/с "Кремлівські курсанти" 15.35 "У Тета тато!" 16.00 Досвід 16.40 Вайфайтери 17.05 Маша і моделі-2 17.45 Т/с "Моя прекрасна няня" 18.50 Ботinya шопінгу 19.15 Бордак 19.55 Дошє молодець! 20.20 Т/с "Зайцев +1" 20.55 Т/с "Діффчатка" 21.20 Kaΰta 22.00 Т/с "Барвішка-2" 23.00 Дурнев + 1 23.25 Слва з С. Славним 23.35 М/с "Масяня" 0.00 Дуже грубо для Ю-туба 0.25 "У Тета тато!" 0.55 Бордак 1.20 До світанку К1 5.45 Ранок на K1 7.30 М/ф 8.45 Т/с "Баффі - переможниця вампірів" 10.35 Х/ф "Перша донька" 12.45 Т/с "Кайл ХУ" 13.35 Т/с "Баффі - переможниця вампірів" 15.25 KVK	18.00 Звана вечеря 19.00 Шопінг-монстри 20.00 Велико різниця 22.00 Т/с "Три сестри" 22.35 Штучки 23.00 Х/ф "Сексдрайв" 2.50 Нічне життя 3.30 Мобільні розваги 3.45 Нічне життя 2+2 6.00 М/ф 6.40 М/с "Хроніки Валькірій" 7.00 М/с "Боро надприродних розслідувань" 7.35 ДАІ. Дорожні війни 8.00 Т/с "Горєць" 9.00 ДАІ. Дорожні війни 9.10 Х/ф "Патруль часу" 11.15 Х/ф "Прибульці-2" 14.00 Т/с "Солдати-3" 16.10 Ударна сила 16.55 Паралельні світи 18.00 Т/с "Брати" 20.00 Божевільне відео по-українськи-2 20.35 Памста природи 21.00 Новини 2+2 21.25 Пропорт 21.30 Х/ф "Повітряний мисливць" 0.00 Х/ф "Параграф 78" 3.05 Т/с "Гончі-3" 4.45 Божевільня прихована камера 5.00 Телемагазин ПЛЮС ПЛЮС 6.00, 12.30, 19.00 М/ф 6.30 М/с "Капітан Фламінго" 7.30, 16.00 М/с "Лаботорія Декстера" 8.00, 17.00 М/с "Види" 8.30, 16.30 М/с "Перчинка Енн" 9.00, 17.30 М/с "Ллойд в космосі" 9.30, 18
---	---	--	---	---	--	---	--	--

Невдалий старт київського "Динамо" в Лізі чемпіонів

Любовь ШЕХМАТОВА, астролог